２０２４年６月１３日

各位

会社名  株式会社中央倉庫

代表者名 代表取締役社長執行役員 木村 正和

（コード番号 9319 東証プライム）

問合せ先 代表取締役専務執行役員

企画管理本部長     谷奥 秀実

TEL 075-313-6151

当社の SDGs に対する取組みに関するお知らせ（No.9）

標記の件、当社は、公益社団法人京都モデルフォレスト協会の活動に協賛しております。

今般、当社は、当協会様および株式会社イシダ様とともに、京都市内の子どもたちを対

象とした自然学習イベント「こども森づくり・体験学習会」を開催いたしました（2024 年

６月１日）。株式会社イシダ（株式会社イシダグループ）の社有林「イシダの森」を活動拠

点として、自然豊かな山林を散策したり、木を使った工作をおこなうなど、当社職員も活

動に参加し、次代を担う子どもたちと森林の大切さを学びました。

当社は、引き続き SDGs に対する自主的な取組み及び SDGs 活動の貢献に取組んでまい

ります。

※公益社団法人京都モデルフォレスト協会 https://www.kyoto-modelforest.jp/

当協会は、個人や企業、ボランティア団体等と力を合わせ京都の森を守り育てる取組み

を行っています。

※株式会社イシダ https://www.ishida.co.jp/ww/jp/

株式会社イシダは、民間初のハカリメーカー（1893 年創業）として、計量・包装・検査

による自動省力化システムの技術で、「食」の安全・安心を支える事業で活躍されています。

「イシダの森」は、京都府と滋賀県に跨る「如意ヶ嶽」のうち、株式会社イシダグループ

が社有する山林です。

           以上